
御 見 積 書

令和 4年 7月 日

郡山市長 品川 萬里 御中

見 積 額 ¥ 1,918,400 -
(内 消費税等 ¥ 174,400 -)

工 事 名 道路補修業務委託 本庁東地区 No.6 (昭和町) 土砂撤去工事

工事場所 郡山市昭和町1丁目 地内

上記の通り御見積申し上げます



有限会社 東栄ホーム

代表取締役 近内 政高

福島県郡山市横塚3丁目4-2 7

工 種 内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
道路維持・修繕		式	1		499,317	
排水構造物工		式	1		499,317	
準備工		式	1		63,245	
側溝工		式	1		363,714	
土砂撤去工		式	1		234,569	
運搬工		式	1		129,145	
処分工		式	1		3,858	
交通管理工		式	1		68,500	
直接工事費計		式	1		499,317	
共通仮設費		式	1		251,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		251,000	50.28%
純工事費		式	1		750,317	
現場管理費		式	1		648,000	86.40%
工事原価		式	1		1,398,317	
一般管理費等		式	1		345,683	24.75%
工事価格		式	1		1,744,000	
消費税等相当額		式	1		174,400	10.00%
工事費計		式	1		1,918,400	

内 訳 書

工 種 / 名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
道路維持・修繕		式	1		499,317	
排水構造物工		式	1		499,317	
準備工		式	1		63,245	
機械除草(肩掛式)・ 集草(道路)	飛び石防護無し	m2	692.57	91.32	63,245	第 1 号代価 表
側溝工		式	1		363,714	
土砂撤去工		式	1		234,569	
人力積込	土砂	m3	32.07	2,773	88,930	第 2 号代価 表
人力運搬(積込み～ 運搬～取卸し)	40m以下	m3	31.33	4,555	142,708	第 3 号代価 表
人力運搬(積込み～ 運搬～取卸し)	20m以下	m3	0.74	3,961	2,931	第 4 号代価 表
運搬工		式	1		129,145	
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉	m3	32.07	4,027	129,145	第 5 号代価 表
処分工		式	1		3,858	
整地【被災3県用】	残土受入れ地での処理	m3	32.07	120.3	3,858	第 6 号代価 表
交通管理工		式	1		68,500	
交通誘導警備員B		人	5	13,700	68,500	
直接工事費計		式	1		499,317	
共通仮設費		式	1		251,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		251,000	50.28%
純工事費		式	1		750,317	
現場管理費		式	1		648,000	86.40%
工事原価		式	1		1,398,317	
一般管理費等		式	1		345,683	24.75%
工事価格		式	1		1,744,000	

[illegible]

代 価 表

第 1 号代価表

機械除草(肩掛式)・集草(道路)

飛び石防護無し

1 m2 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0.53			
草刈機損料	肩掛式 カッタ径255mm	供用日	0.51	137	138	
R			99.47			
特殊作業員		人	49.03	26,200	24,600	
普通作業員		人	35.69	19,800	21,500	
土木一般世話役		人	10.93	26,200	24,700	
Z			0			
S			0			
1 m2 当り				91.32	90.346	

代 価 表

第 2 号代価表

人力積込

土砂

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			100			
普通作業員		人	100	19,800	21,500	
Z			0			
S			0			
1 m3 当り				2,773	3,010	

代 価 表

第 3 号代価表

人力運搬(積込み~運搬~取卸し)

40m以下

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			100			
普通作業員		人	100	19,800	21,500	
Z			0			
S			0			
1 m3 当り				4,555	4,945	

代 価 表

第 4 号代価表

人力運搬(積込み~運搬~取卸し)

20m以下

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			0			
R			100			
普通作業員		人	100	19,800	21,500	
Z			0			
S			0			
1 m3 当り				3,961	4,300	

代 価 表

第 5 号代価表

土砂等運搬

小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 7.0km以下

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			19.75			
ダンプトラック損料	オンロード・デューセル 2t積級 タイヤ 損耗費(良好)含む	供用日	19.75	4,873	4,791	
R			70.85			
運転手(一般)		人	70.85	22,100	20,100	
Z			9.4			
軽油	パトロール給油 2~4KL積載車	リットル	9.4	138	116	
S			0			
1 m3 当り				4,027	3,688.6	

代 価 表

第 6 号代価表

整地【被災3県用】

残土受入れ地での処理

1 m3 当り

名 称	規 格	単位	構成比	代表規格 積算単価	代表規格 標準単価	摘 要
K			25.73			
バックホ賃料(長期割引)	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6)	日	25.73	9,490	8,800	
R			50.21			
運転手(特殊)		人	50.21	25,100	24,200	
Z			24.06			
軽油	パトロール給油 2~4kL積載車	リットル	24.06	138	116	
S			0			
1 m3 当り				120.3	110.88	